
 
 



 

 



 

 



 

 

 



 

 

 



 

 
 



 

 

 



 

 

 



 

 
 



 

 

 



 

 

 



 

 



 
 



 
 



 

Wójt Gminy Sicienko, Zarządzeniem nr 52/2006 z dnia 5 grudnia 2006 roku, ogłosił 

otwarty konkurs ofert na realizację w 2007 roku zadań w zakresie upowszechniania kultury 

fizycznej i sportu, działalności na rzecz osób niepełnosprawnych oraz kultury, sztuki, ochrony 

dóbr kultury i tradycji. Ogłoszenie o konkursie przesłano organizacjom pozarządowym 

działającym na terenie Gminy Sicienko, umieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej, 

zamieszczono w Gazecie Wyborczej oraz na tablicy ogłoszeń.  

W dniu 12 stycznia 2007 roku, po zasięgnięciu opinii Zespołu Konsultacyjnego, Wójt 

Gminy Sicienko przyznał dotacje na realizację zadań publicznych (Zarządzenie Nr  4/2007 

Wójta Gminy Sicienko). 7 organizacjom pozarządowym przyznano łącznie 111 310,00 zł. na 

realizację następujących zadań: 

Lp. Nazwa organizacji Nazwa zadania 
Udzielona 

dotacja  
(w zł) 

    

Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu: 

1 ULKS „GRYF Wojnowo Zapasy styl wolny dla każdego 17.700,00 

2 MUKS „TARO” przy Gimnazjum  
w Wojnowie 

Gry i zabawy z piłką dla 
najmłodszych 

2.310,00 

3 EUKS „SPARTAKUS” Sicienko 

 

Unihokej dla każdego 18.000,00 

4 GKS „GRYF” Sicienko Organizacja, rozwój sportu, 
rekreacji, rehabilitacji ruchowej we 
wszystkich formach związanych z 
piłką nożną 

63.300,00 
 
 

   101.310,00 
 

Działania na rzecz osób niepełnosprawnych: 

1 Katolickie Stowarzyszenie Na Rzecz 
Osób Specjalnej Troski i Ich Rodzin 
im. Św. Maksymiliana Kolbego w 
Bydgoszczy 

Prowadzenie indywidualnych i 
grupowych form terapii dla osób 
fizycznie i psychicznie 
niepełnosprawnych 

5.000,00 

   5.000,00 
 

Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji:  

1 Gminna Rada Kobiet w Sicienku Wystawy regionalnych potraw 
wigilijnych i wielkanocnych, 
wyjazd do muzeum, konkurs na 
wieńce dożynkowe 

3.500,00 

2 Stowarzyszenie Przyjaciół Rodzin  
i Osób Potrzebujących Pomocy 
„Otwarte Serca” w Sicienku 

Teatr formą poznawania historii 
ludowej gminy Sicienko 

1.500,00 

   5.000,00 



 

WSPÓŁPRACA POZAFINANSOWA: 

 

1. Promowanie organizacji poprzez bieżącą aktualizację na stronie internetowej Gminy 
Sicienko tzw. „Mapy aktywności”, zawierającej najistotniejsze dane o organizacjach, w 
celu umożliwienia uzyskania przez obywateli informacji o działalności organizacji:  

  

„Mapa aktywności organizacji pozarządowych” powstała w związku z ogólnopolską 

akcją „Przejrzysta Polska”. Dokument zawiera najistotniejsze informacje o organizacjach 

pozarządowych, tj.: nazwa organizacji, skład zarządu, główne cele, zakres działalności i inne. 

„Mapa…” wydawana jest w postaci drukowanej oraz umieszczana w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

Sprawy utworzenia, wykorzystania oraz aktualizowania bazy danych o organizacjach 

pozarządowych pod nazwą: „Mapa aktywności organizacji pozarządowych” reguluje 

Zarządzenie nr 29/05 Wójta Gminy Sicienko z dnia 5 sierpnia 2005 roku.  

W pierwszym kwartale 2007 roku rozesłano ankiety aktualizacyjne do organizacji 

pozarządowych działających na terenie gminy Sicienko. Po zwrotnym otrzymaniu wszystkich 

ankiet zweryfikowano informacje zawarte w „Mapie aktywności”, po czym aktualną wersję 

zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej.  

W ciągu roku kilkakrotnie na wniosek organizacji pozarządowych aktualizowano 

„Mapy…”. Ostatniej aktualizacji dokonano w dniu 1.08.2007r.  

 

2. Spotkania przedstawicieli organizacji pozarządowych z przedstawicielami Urzędu 
Gminy: 

 

12 października 2007 roku w sali posiedzeń Urzędu Gminy odbyło się spotkanie z 

organizacjami pozarządowymi. Wzięli w nim udział przedstawiciele 9 organizacji 

pozarządowych, 1 przedstawiciel Rady Gminy Sicienko oraz 2 przedstawicieli Urzędu 

Gminy w Sicienku. Na spotkaniu omówiono następujące sprawy: 

− projekt Programu współpracy gminy Sicienko z organizacjami pozarządowymi na 

2008 rok, 

− projekt budżetu gminy na 2008 rok w części dotyczącej środków przeznaczonych 

na dotacje dla organizacji pozarządowych, 

− zasady dotowania organizacji pozarządowych, w tym procedurę otwartego 

konkursu ofert, 



 

− wytypowano 4 przedstawicieli organizacji pozarządowych do prac w Zespole 

Konsultacyjnym. 

Poza spotkaniami następuje też wymiana informacji poprzez pocztę tradycyjną, e-

mailową oraz telefonicznie. Koordynator ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi 

przekazuje w ten sposób informacje o konkursach ogłaszanych przez inne jednostki niż gmina 

Sicienko. Natomiast organizacje przekazują informacje o realizowanych przez siebie 

przedsięwzięciach. 

 

3. Konsultowanie z organizacjami pozarządowymi, odpowiednio do zakresu ich działania, 
projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji: 

 

 Projekty uchwał, w tym dotyczące budżetu gminy i programu współpracy są 

publikowane w Biuletynie Informacji Publicznej, gdzie przedstawiciele organizacji 

pozarządowych mogą się z nimi zapoznać.  

Dodatkowo każdorazowo projekt „Programu współpracy gminy Sicienko z 

organizacjami pozarządowymi” jest przesyłany zainteresowanym pocztą tradycyjną. Po 

zapoznaniu się z nim organizacje mogą zgłaszać swoje wnioski i uwagi podczas 

organizowanych corocznie spotkań konsultacyjnych. 

W dniu 12.10.2007r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Sicienku odbyło się spotkanie, 

na którym Projekt „Programu…” został zaakceptowany przez organizacje pozarządowe. 

Program współpracy na 2008 rok przyjęto Uchwałą Nr I8XV/79/07 Rady Gminy Sicienko z 

dnia 7 listopada 2007 roku. 

 

4. Powołanie zespołu konsultacyjnego ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi: 

 

Zespół konsultacyjny jest powoływany corocznie przez Wójta Gminy. Podstawowe 

zadania zespołu to opiniowanie ofert organizacji pozarządowych na realizację zadań 

publicznych oraz konsultowanie „Programu współpracy”. 

 

Zarządzeniem nr 55/2006 Wójta Gminy Sicienko z dnia 29 grudnia 2006 roku 

powołany został zespół konsultacyjny ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi. W 

jego skład weszło 4 przedstawicieli organizacji pozarządowych, 1 przedstawiciel Rady 

Gminy Sicienko oraz 3 przedstawicieli Urzędu Gminy w Sicienku.  



 

11 stycznia 2007 roku odbyło się posiedzenie Zespołu w celu zaopiniowania ofert 

złożonych w ramach ogłoszonego konkursu na realizację zadań publicznych. Członkowie 

Zespołu dokonali otwarcia i oceny ofert oraz zaproponowali wysokość dotacji dla 

poszczególnych organizacji pozarządowych. Protokół ze spotkania przekazano Wójtowi 

Gminy.  

Drugie spotkanie odbyło się 12 października 2007 roku, na którym omawiano projekt 

„Programu współpracy” na 2008 rok. 

 

 

 Informacja z realizacji „Programu współpracy” została przygotowana i udostępniona 

w Biuletynie Informacji Publicznej w dniu 20 grudnia 2007 roku.  

          

Przygotowała: 

Anna Rudniak 

Koordynator ds. współpracy  

z organizacjami pozarządowymi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

Podstawowym celem programu było ograniczenie używania narkotyków oraz związanych z 

tym problemów. 

Cel był realizowany poprzez: 

⇒ podnoszenie wiedzy i świadomości społeczeństwa na temat zagrożeń zdrowotnych i 

społecznych wynikających z używania narkotyków, 

⇒ podnoszenie wiedzy dzieci i młodzieży dot. unikania ryzykownych zachowań, 

⇒ podnoszenie kwalifikacji osób realizujących programy edukacyjne w zakresie 

przeciwdziałania narkomanii, 

⇒ doskonalenie systemu pomocy osobom eksperymentującym ze środkami psychoaktywnymi 

poprzez zapewnienie dostępności do informacji i poradnictwa specjalistycznego, 

⇒ wspieranie programów profilaktycznych w zakresie organizacji czasu wolnego dzieci i 

młodzieży stanowiących alternatywę wobec używania narkotyków, 

⇒ prowadzenie kampanii edukacyjnych obejmujących problematykę narkomanii. 

 

Najważniejszym zadaniem zrealizowanym w roku 2007 było prowadzenie Rodzinnego 

Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych od narkotyków i osób zagrożonych uzależnieniem. 

Powyższy punkt prowadził od dnia 2.02.2007 - 31.12.2007 roku pan Marek Południak, specjalista 

terapii uzależnień, który uzyskał certyfikat ukończenia specjalistycznego szkolenia, zatwierdzonego 

przez Ministra Zdrowia, uprawniającego do prowadzenia terapii i rehabilitacji uzależnienia od 

narkotyków, wydany przez Krajowe Biuro Przeciwdziałania Narkomanii oraz Polskie Towarzystwo 

Psychologiczne. Pan M. Południak pełnił dyżur dwa razy w miesiącu w co drugą środę w godzinach 

900 - 1100. 

Zadaniem Punktu Konsultacyjneg było:  

• informowanie o możliwościach leczenia osób uzależnionych od narkotyków, 

• nawiązanie życzliwego kontaktu z klientem, 

• motywowanie do leczenia lub uczestnictwa w programie profilaktycznym , 

• udzielanie rodzinom pomocy psychospołecznej i prawnej 

• prowadzenie konsultacji dla rodziców w tym; jak rozmawiać z dzieckiem, jak 

rozpoznawać wczesne objawy używania substancji psychoaktywnych, jak motywować do 

leczenia 

 

W roku 2007 Pan  M. Południak odbył – 24 dyżury. Koszty wynagrodzenia wyniosły  2.880,00 zł. 

Mimo wielokrotnego informowania (w prasie, na tablicach ogłoszeń w poszczególnych sołectwach, 

w Ośrodkach Zdrowia , szkołach) o pracy w/w specjalisty  z tej formy porady skorzystała 1 osoba.  



 

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wystąpiła do wszystkich 

placówek szkolnych, placówek kultury, świetlic, klubów z propozycją zorganizowania spotkań 

edukacyjnych dla rodziców na temat problemu uzależnienia dzieci i młodzieży od narkotyków. 

Niestety, zaproponowaną formą edukacji społeczeństwa nie zainteresowali się ani pedagodzy szkolni 

ani kierownicy placówek kulturalnych. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zainicjowała spotkanie 

instruktora terapii uzależnień z redaktorem Gazety Regionalnej „Powiat”. W wyniku spotkania 

powstał artykuł promujący działalność RPK w Sicienku dla osób z problemami stosowania środków 

odurzających.  

W Zespole Szkół w Sicienku oraz w Wojnowie zrealizowano program profilaktyczno - 

wychowawczy pt. „Młodzież kontra narkotyki”. Studio Profilaktyki Społecznej z Krakowa było 

wykonawcą programu, realizowanego w formie multimedialnej debaty profilaktycznej z aktywnym 

udziałem młodzieży. Program składał się z trzech modułów: 

W pierwszym module młodzież spotkała się  ze specjalistami, psychologiem oraz policjantem 

z Centralnego Biura Śledczego Komendy Głównej Policji, zajmującym się  m.in. zwalczaniem 

przestępczości narkotykowej. W/w osoby przed rozpoczęciem programu zaprosiły młodzież do 

spisania problemów i zagadnień, które ją nurtują. Fakty, mity, pułapki i zagrożenia związane z 

zażywaniem niedozwolonych substancji psychoaktywnych to treść tej części debaty.  

W drugiej części debaty zaprezentowano krótki film pt. ”Młodzież w działaniu” dot. omówienia 

pomysłów i inicjatyw zagospodarowania czasu wolnego, wraz z krótkim omówieniem możliwości 

pozyskiwania przez nieformalne grupy młodzieży środków na wspieranie ciekawych i oryginalnych 

projektów. 

Atutem tej części jest ukazanie młodzieży konkretnej alternatywy spędzania wolnego czasu. 

Spotkanie kończy się prezentacją kilkuminutowego filmu „Trzy żywioły.  

Trzeci element programu „Młodzież kontra narkotyki stanowi indywidualna praca nauczyciela 

z uczniami zarówno podczas godzin wychowawczych jaki i w ramach zajęć pozalekcyjnych, oparta o 

przygotowane przez Pracownię Profilaktyki Społecznej konspekty ćwiczeń i zajęć. 

W w/w debacie wzięli udział uczniowie wszystkich klas gimnazjalnych tj. około 300 uczniów, 2 

pedagogów, 17 nauczycieli Gimnazjum. 

W roku 2007 przystąpiliśmy do wojewódzkiej kampanii „Nie upijam się (nie piję alkoholu)” , 

„Nie palę” , „Nie biorę narkotyków”. Celem kampanii było wypromowanie wśród młodzieży mody na 

niepalenie, niepicie i niebranie narkotyków oraz upowszechnienie idei zdrowego stylu życia. Do powyższej 

kampanii na terenie Gminy Sicienko przystąpiły następujące placówki szkolne: SP Kruszyn, ZS w 

Sicienku, ZS w Wojnowie. W ramach Kampanii na naszym terenie zorganizowano: 

� przedstawienie teatralne „Piekielnie Anielska Sztuka”, 

� debatę multimedialną „Jestem wolontariuszem, jestem wolny od uzależnień”, 



 

� autorskie szkolenie dla uczniów gimnazjum „Młodzież kontra alkohol i przemoc”, 

� konkurs na plakat i hasło „Stop paleniu”, 

� mini warsztaty asertywności. 

W ramach pomocy psychospołecznej zawarto umowę z Panem Maciejem Stobrawą – z 

Centrum Pomocy Psychologicznej DELTA w Bydgoszczy. W okresie od stycznia 2007 roku do  

czerwca 2007 roku  wymiar pracy pedagoga szkolnego i psychologa  wyniósł 55 godzin. W 

związku zatrudnieniem w placówkach szkolnych pedagogów na etacie z Panem M. Stobrawa 

zawarto umowę na świadczenie usług psychologicznych w ilości 40 godzin miesięcznie. 

Harmonogram pracy psychologa przedstawia się następująco: 

� poniedziałek – SP Strzelewo, SP Kruszyn 

� czwartek – SP Samsieczno, SP Trzemiętowo 

� piątek –  ZS Wojnowo, ZS Sicienko 

 

W roku 2007 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sicienku 

wystąpiła do Dyrektorów Szkół oraz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o dokonanie oceny 

zagrożenia problemem narkomanii na terenie Gminy Sicienko. W większości placówek szkolnych 

udzielono odpowiedzi, że nie zauważono w szkole występowania wśród uczniów zachowań 

ryzykownych, co potwierdzają przeprowadzone w niektórych szkołach wśród uczniów ankiety. 

Wśród informacji przekazanych przez Dyrektorów szkół zauważalny jest problem nikotynizmu 

dzieci, agresji, przemocy, bezradności rodziców pod względem wychowawczym. Z danych 

przedstawionych przez GOPS  na terenie Gminy Sicienko u  2 rodzin istnieje zdiagnozowany 

problemem narkomanii. 

Kolejnym zrealizowanym zadaniem, zawierającym elementy profilaktyki narkotykowej, 

była ogólnopolska kampania „Zachowaj Trzeźwy Umysł”. Do udziału w niej zaprosiliśmy 

wszystkie szkoły, Domy Kultury, świetlice działające na terenie gminy Sicienko. W kwietniu 

zorganizowano spotkanie ze wszystkimi koordynatorami kampanii z poszczególnych placówek, 

na którym omówiono ogólne założenia Kampanii oraz przekazano materiały związane z jej 

realizacją.  

I etapem Gminnej kampanii było rozpisanie konkursu plastycznego na wykonanie 

plakatu lub hasła. Jego celem było przede wszystkim propagowanie zdrowego trybu życia oraz 

promowanie działań profilaktycznych. Konkurs adresowany był do uczniów szkół podstawowych, 

gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych, osób dorosłych (rodzin) zamieszkujących teren Gminy 

Sicienko. Komisja Konkursowa dokonała oceny 47 zgłoszonych prac, a laureaci otrzymali 

nagrody na podsumowaniu kampanii, która odbyła się w miesiącu wrześniu w Urzędzie Gminy. 



 

Jedna z naszych uczennic otrzymała nagrodę ufundowaną przez organizatora kampanii, którą odebrała 

w Centrum Olimpijskim w Warszawie.  Gmina Sicienko otrzymała certyfikat za aktywny udział w VI 

edycji kampanii społecznej „Zachowaj Trzeźwy Umysł” 

Przez cały czas trwania kampanii odbyło się wiele sympatycznych imprez były to  m.in:  

� spotkania przy ognisku 

� pikniki rodzinne 

� wycieczki rowerowe 

� rodzinne turnieje sportowe 

� biwaki harcerskie 

� konkursy sportowe, plastyczne 

których pomysłodawcami byli nauczyciele, kierownicy placówek kultury oraz dzieci i młodzież. 

 

W roku 2007 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dofinansowała 

spektakle teatralne dla dzieci i młodzieży, uwzględniające problematykę narkomanii i alkoholu, 

następującym placówkom szkolnym: 

� SP Strzelewo - „Życie nie po to jest by…”,, 

�  SP Samsieczno -   „Dlaczego ja” 

� ZS Wojnowo - „ Piekielnie Anielska Sztuka”, 

� ZS Sicienko - „Z innej perspektywy” 

Profilaktyka pierwszorzędowa- adresowana jest do ogółu dzieci i młodzieży, i ma na celu promocję 

zdrowego stylu życia oraz opóźnianie wieku inicjacji (np. alkoholowej, seksualnej) i która stanowi 

rodzaj „szczepionki” dla osób zdrowych, zwiększając ich odporność na oddziaływanie 

niekorzystnych czynników ryzyka. Terenem realizacji wczesnych działań profilaktycznych jest 

głównie szkoła. Są to działania nastawione na przekazywanie informacji o konsekwencjach 

podejmowanych zachowań ryzykownych oraz na kształtowaniu ważnych umiejętności 

psychospołecznych, tj. radzenia sobie ze stresem, opierania się presji grupy rówieśniczej, 

rozwiązywania konfliktów itp.  

Wójt Gminy Sicienko oraz Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

rozpisały w roku 2007 konkursy na: 

1) prowadzenie dziecięcych i młodzieżowych grup socjoterapeutycznych, 

2) prowadzenie pozalekcyjnych programów opiekuńczo - wychowawczych rozwijających 

zainteresowania dzieci i młodzieży, uczących konstruktywnego sposobu spędzania 

wolnego czasu, 

3) prowadzenie programów profilaktyczno wychowawczych pod nazwą „Spójrz inaczej”, 

4)  realizację zajęć sportowych. 



 

W roku 2007 prowadzono 13 grup socjoterapeutycznych od dnia 1 lutego 2007 do dnia 20 

grudnia 2007 roku.  

Dziecięce i młodzieżowe grupy socjoterapeutyczne powstały w następujących placówkach: 

� Świetlica wiejska Gliszcz – 1 grupa  

� Świetlica wiejska Teresin – 1 grupa 

� Świetlica wiejska Pawłówek – 1 grupa 

� Świetlica wiejska –Trzemiętowo – 1 grupa 

� SP Samsieczno – 2 grupy 

� SP Kruszyn – 2 grupy 

� ZS Wojnowo – 2 grupy 

� SP Strzelewo – 2 grupy 

� ZS Sicienko- 1 grupa 

"Socjoterapię zaliczamy do procesów psychokorekcyjnch, leczniczych, 

ukierunkowanych na eliminowanie lub na zmniejszenie poziomu zaburzeń zachowania u 

dzieci i młodzieży. Socjoterapia jest więc formą pomocy adresowaną do dzieci i młodych 

ludzi w okresie dorastania, borykających się z problemami osobistymi i trudnościami 

życiowymi. 

W obszarze oddziaływań socjoterapeutycznych pozostają dzieci z zaburzeniami 

zachowania, nadpobudliwością, agresją, zahamowaniem, niską samooceną, nieśmiałe, dzieci 

mające problemy szkolne wynikające z parcjalnych deficytów bądź z zaniedbania środowiska.  

Bardzo często u podłoża zaburzeń zachowania leżą właśnie czynniki środowiskowe. 

Wiele dzieci kierowanych na socjoterapię pochodzi z rodzin dysfunkcyjnych, gdzie zaburzona 

jest komunikacja pomiędzy poszczególnymi członkami rodziny lub w rodzinach występuje 

problem uzależnienia, przestępczości czy niewydolności wychowawczej rodziców. Obecnie 

coraz częściej dochodzi jeszcze problem bezrobocia i trudności materialnych. Stąd działania 

socjoterapeutyczne należy zawsze rozpocząć od postawienia diagnozy, która ma polegać na 

rozpoznaniu trudności dziecka, analizie zaburzeń w jego relacjach ze światem. W tym celu 

można wykorzystać wywiady z rodzicami i nauczycielem dziecka, obserwacje sytuacji 

dziecka, w których dziecko najczęściej przebywa. 

Zadaniem socjoterapii jest więc wspomaganie dzieci i młodzieży w rozwoju i 

pojmowaniu rzeczywistości poprzez realizację celów rozwojowych, edukacyjnych i 

terapeutycznych.  

Pierwszy etap to okres powstawania grupy. Służy on poznaniu się uczestników, 

opracowaniu reguł i norm grupowych, tworzeniu atmosfery wyzwalającej pozytywne relacje 



 

interpersonalne. Dlatego też pierwsze spotkania koncentrują się wokół zabaw i ćwiczeń 

pozwalających na integrację grupy, budowanie zaufania i poczucia bezpieczeństwa. 

Drugi etap to właściwa praca z grupą. Polega na realizacji zaplanowanych celów 

terapeutycznych, edukacyjnych, rozwojowych. 

Ostatni etap jest przygotowaniem do zakończenia wspólnej aktywności i spotkań w 

grupie, jest podsumowaniem nabytych umiejętności. To etap, w którym uczestnicy udzielają 

sobie pozytywnych wzmocnień w sferze uczuć, informacji zwrotnych podnoszących poczucie 

własnej wartości, obdarowują się "podarkami" /rysunki, laurki itp./ 

Ogółem w w/w zajęciach uczestniczyło 147 dzieci. Na realizację zajęć przeznaczono 20 

godzin tygodniowo. 

 

Zajęcia pozalekcyjne rozwijające zainteresowania dzieci i młodzieży oraz uczące 

konstruktywnego sposobu spędzania wolnego czasu realizowało w 2007 roku 24 nauczycieli 

w następujących placówkach: 

� ZS Sicienko – 3 osoby 

� ZS Wojnowo – 6 osób 

� SP Samsieczno - 3 osoby 

� SP Kruszyn – 2 osoby 

� SP Strzelewo – 4 osoby 

� SP Trzemiętowo – 2 osoby 

� WDK Kruszyn – 1 osoba 

� Świetlica wiejska Zielonczyn  - 1 osoba 

� WDK Strzelewo - 1 osoba 

Ogółem w zajęciach uczestniczyło 389 osób.  

 

Program profilaktyczno - wychowawczy „Spójrz inaczej”  realizowało 11 osób. 

Programem objęto 173 dzieci. 

„Spójrz inaczej”: 

− jest to autorski program zajęć wychowawczo - profilaktycznych dla uczniów wszystkich 

klas szkoły podstawowej i gimnazjum, opracowany przez A. Kołodziejczyka, E. 

Czemierowską i T. Kołodziejczyka. Został opublikowany w roku 1993 i od tej pory 

realizowany jest na terenie całego kraju; 



 

− program rekomendowany przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, jego skuteczność została potwierdzona na podstawie badań, 

− zawiera scenariusze zajęć do systematycznej pracy z wszystkimi klasami szkoły 

podstawowej w ciągu całego roku szkolnego, 

− celem zajęć jest nauczenie dzieci rozumienia siebie i innych, lepszego radzenia sobie z 

różnymi problemami, umiejętności współżycia z innymi i znajdowanie oparcia w 

trudnych sytuacjach, tak aby w przyszłości nie sięgać po środki uzależniające. 

Program obejmuje pięć działów tematycznych: 

1. Przeżywanie i wyrażanie uczuć i emocji. 

2. Budowanie poczucia własnej wartości. 

3. Funkcjonowanie w grupie. 

4. Rozwiązywanie problemów i konfliktów. 

5. Dbanie o swoje zdrowie i profilaktyka uzależnień. 

Większość treści zawartych w programie dotyczy zagadnień stricte wychowawczych 

(nauka dialogu, współpracy w klasie, odważnego wyrażania swoich poglądów, prezentowania 

wartości).Uzupełnione są one treściami profilaktycznymi, związanymi z używaniem trujących 

i zmieniających świadomość substancji. 

W ramach działalności profilaktycznej zakupiono i rozdysponowano: 

− Broszury – „Rodzicu chroń swoje dziecko przed uzależnieniami”, 

− „Lekcje przestrogi” – filmowy pakiet edukacyjny dotykający problemów 

narkotyków alkoholizmu, przemocy, sekt uzależnienia do multimediów.  

 

Każda ze szkół przeprowadziła lekcję w oparciu o przesłane materiały. 

Program przeciwdziałania narkomanii jako oddzielny dokument prawny, na mocy 

którego realizuje się zadania związane z przeciwdziałaniem narkomanii funkcjonuje od roku 

2006. Jest to nowe dla samorządu zadanie, obejmujące zupełnie nowy zakres działań.  

Wiele zadań jest wspólnych i połączonych z gminnym programem przeciwdziałania 

alkoholizmowi, który w rzeczywistości prawnej funkcjonuje od kilkunastu lat i jest 

programem bardziej rozbudowanym. Ponadto większość środków finansowych przeznacza 

się na realizację Gminnego programu profilaktyki (około 124 tys. zł) z uwagi na fakt, iż 

obejmuje on realizację się 21 zadań. 



 

 

Dla porównania:  

Gmina Sicienko liczy 9020 mieszkańców. Szacować należy, że w naszej gminie żyje 

około 180 osób uzależnionych od alkoholu i około 451 – 631 osób pijących szkodliwie i 

ryzykownie. Wokół nich żyją dorośli członkowie rodzin (małżonkowie, rodzeństwo, rodzice, 

dziadkowie), czyli dalsze 360 mieszkańców. Natomiast problem narkomanii (zdiagnozowany) 

obejmuje 2 rodziny tj. 8 osób /dane wg GOPS/.  

Dodatkowym argumentem przemawiającym za wyższym stopniem realizacji 

programu przeciwdziałania alkoholizmowi jest posiadanie odpowiednich zasobów 

kadrowych. Pozyskanie wyspecjalizowanej kadry, zajmującej się zagadnieniami narkomanii 

jest znacznie trudniejsze. Fachowcy w tej dziedzinie mają dosyć ofert pracy w miastach i nie 

chętnie decydują się na pracę w środowisku wiejskim, chociażby ze względu na dojazd. 

Ponadto wszystkie gminy są zobowiązane do realizacji programu narkomanii, a więc kadra 

jest „towarem” deficytowym. 

            

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


